



DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

(LOGO DA PROPONENTE)

NOME DA PROPONENTE

CNPJ:

DATA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI.	QUANT.	P. UNIT MÉDIO	P. TOTAL (MÉDIA)		%	P. Ofertado (com BDI)	BDI - do Preço ofertado	%	
					R\$	816.617,28					100,00%
1					R\$	816.617,28	100,00%			R\$	-
1.1	Projeto Executivo				R\$	30.091,55	3,68%			R\$	-
1.1.1	projeto Executivo	unidade	1,00	R\$ 30.091,55	R\$	30.091,55	3,68%			R\$	-
1.2	execução				R\$	786.525,73	96,32%			R\$	-
1.2.1	Ponto de luminária instalado	unidade	103,00	R\$ 1.735,36	R\$	178.742,10	21,89%			R\$	-
1.2.2	Ponto de Balizador luminoso instalado	unidade	14,00	R\$ 1.731,20	R\$	24.236,80	2,97%			R\$	-
1.2.3	Ponto de detector de fumaça instalado	unidade	144,00	R\$ 2.136,06	R\$	307.591,99	37,67%			R\$	-
1.2.4	Ponto de detector de Calor instalado	unidade	9,00	R\$ 2.116,28	R\$	19.046,54	2,33%			R\$	-
1.2.5	Ponto de acionador de bomba instalado	unidade	9,00	R\$ 2.083,79	R\$	18.754,12	2,30%			R\$	-
1.2.6	Ponto de acionador de alarme instalado	unidade	25,00	R\$ 2.484,77	R\$	62.119,35	7,61%			R\$	-
1.2.7	Ponto de avaliador sonoro instalado	unidade	25,00	R\$ 2.116,88	R\$	52.972,06	6,49%			R\$	-
1.2.8	Conjunto de central de alarmes	unidade	3,00	R\$ 11.090,15	R\$	33.270,44	4,07%			R\$	-
1.2.9	Amplificador de rede, ou repetidor ou módulo I/O	unidade	3,00	R\$ 9.830,81	R\$	29.492,42	3,61%			R\$	-
1.2.10	Quadro de comando de bombas	unidade	1,00	R\$ 16.593,09	R\$	16.593,09	2,03%			R\$	-
1.2.11	Ponto de luminária externo	unidade	4,00	R\$ 2.636,92	R\$	10.547,67	1,29%			R\$	-
1.2.12	Pontos de luminária interno	unidade	4,00	R\$ 2.606,93	R\$	10.427,72	1,28%			R\$	-
1.2.13	Ponto de luminária autônoma	unidade	2,00	R\$ 2.672,58	R\$	5.345,16	0,65%			R\$	-
1.2.14	Circuito com duas tomadas 10A	unidade	1,00	R\$ 7.969,77	R\$	7.969,77	0,98%			R\$	-
1.2.15	Circuito com duas tomadas 20A	unidade	1,00	R\$ 9.416,50	R\$	9.416,50	1,15%			R\$	-